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dlultio 'ni liti } v kaldťtn olIťbi

vjin4 vědomoattiii poli'ftiki'bo
1 lrjílho Jínotii plei e nř'li I iota
tni$ poilrobnoatl rozdílu mrtí dou
níkAřrni uniovým a pik neumovým
t ik zvaným akbíMn

Není to ana 1 ýtk vfici JA Inétnu

ivlAilé no ftc i onomu pánovi jest
to ajiláo povzbuzení a zirovni ai zná-n- í

la unie tuezinArodnl doati tnni
tujo mezí tiArody čitími by byl
uníov výrobek iloutnlkářnký více

podporován
ITnal jem za avou povinno!

bych vře ve vašetu linté objaanil a

Cechy vftbec zvlAšté pak zde v Ne

brance pro dobrou vře nadchnul

Chci zkrátka podati názor víc i šatné

a jimi přesvědčen žo od každého
Čecha co možná bude podporován
Mezinárodní jednota loutníkářká

jest zbudována na nejcislších zákla-

dech Cealou zákonitou chrániti

délníka od vydíracných LohhQ ne

lidokého zacházení s délníky hledí

co možná by zkrácena byla doba

pracovní bojuje proti práci trestan-

ců v trestnicích Doj u je proti práci
v domech teneraentnfch proti práci
dítek nedocpřlýcb Kdo ponřkud z

ván noviny čte tomu zajisté vám

bude známo jakých nezmfmých

bojfl bylo jednoté této přestátí než

dostoupila nynéjší mohulnoiti Za

to za všechno každý doutník vyro-ben- ý

v uniové dílné jest vyroben
řádné a čisté po řemeslníčku

Uniový délník neHml déle pracovati
nežli 8 hodin denné Denní výdčlck

jest asi od 1250 do $300

Neuniový délník dostane nčkdy o

3—5 ilol méné od tisíce doulnikft

než délník náležící k jednoté
Povinnost každého dělníka ať již

náleží k frakci jakékoliv jest by

podporoval dělníka náležejícího k

unii

ZvláStó my Čechové kteří bojuje-tn- e

uHtaviČně nejen ve staré své

vhsti za práva národa našeho kte
ří bojujeme i zde za práva všeho

dobrého my zvláító máme ukázali

že pochopili jsme otázku dělnickou

a že ji dovedeme ocenit

My máme ukázati že sice nnále
Žíme k hloučku oněch střestěnefl

kterl si dali jméno anarchisté že

však pochopili jsme snahy dillníka a

že je také podporujem a jo odporu-čujem- e

Ne v přívalu krve přes

mrtvoly našich žen a nevinných dí-

lek chceme pokročiti k tomu vzne-seném- u

cíli zlepšení stav dělnické-h- o

nýbrž cestou poctivou cestou

zákonitou tak učinili chceme — Na

prvním míslé pak dělníka povinnost
jest by se spolčoval a společně
ruku v ruce by hájil snahy své

Dělník který nemá příležitosti by
náležel k jednotě nějaké má podpo-

rovali aspoň výrobky od dělníku

uniových vyrobené Rodáci kteří
kouříte doutníky kuřte jen takové
na jichž bedničce nachází e modrá

f lilku? ) kukj jiroll lolrii zulifl

j ♦'ly kiil k Jim' h rji lil iimm l a
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Ikúr lók proti ťliolře a průjmu
' l tnnolio kfi kl ti'' Milř ílnl lúro
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l itlIKIIll ÍHIllř lil Il Ml- - IIWiBK I ll
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v kxil- - in imln H Jn tinlií Jiiti n x in j

á" Plinlcni iiriiji'111 cliiMivii-iiiiirlii-

LiH-'- iniiirIll v inlmlkii
í a liilví Jii h k pro Iwtril ne-- 1

tiili'k— i na lulu k ky ffc
l Jabníkůř olfj st Dernarda

j iU citoky imkiiKlnlcI pih Iih Umiiú

aovo kolo přeatébováno bude do na-Ae-

Coney Ilandu kdež ne ZBjiaté

lépe vyplatí než v Chicagu

Ačkoli bída mezi délnictvetn je
veliká a noviny ailné domlouvaly
LohAčam aby néčim připf li k umír-nřn- f

přece kázaly hluchým uSím

Za to lidé jen mírné zámožní činí

vňecojim možné Toť dfikaz Žé

cím élovřk bohatSí tím vlce ae odci-zuj- e

svým apolubližním
Mezi ruakými Židy nalézá e velké

procento anarchiatá a co u židu

zvláStního nevřrcll Tito o dlouhém
dnu kdy pravovérní jich aoukme-novc-i

ao poatiii a modlili bavili ae

tancem pitím a jídlem To podrá
ždilo oHtatní Židy tou mírou že vy

tloukli okna v míatnoatech kde sety
zábavy pořádaly ba doati ai i na ka-

pitána polici --by takovému rouhá-

ní zabránil Kapitán ovaera nemohl

to učinili ale přece dofili hí na maji-

tele mÍHtnoatí a pohrozil jim (rublem
v opétovném případu

Veliký opravce lidaké apolečnoati

t niiiiiinn-i- i n miikii'ii n iiizvia!QrV'i k pmll rhiMiiiiiitlHiiiu—O nu lulivo

A
oplalky proti boleni hlavy

í lek proll
iiimvriirmU inokn lni

f ťl'111 li"!

nkůr koncJSIiý Hyrup pro dítt
%k tvnnf Híímhlnif Hyrup"' lnt prv
i- - In'h vrrilikA ira niin I u Hn l k n ol
i I (limláváiii íulifi linrkiiHlI Imvm-ii- -

' ' fmáni lihrlm I imii IkiIi kIimii Hlfu--
J to iruv kmii'Jřili-- iJítl—Ona Sic

Íl

J IlIaliDÍkůi řfrrokux
Jívfm iililli-liii- vf'tio druhu
hi liiwimim u iliii'k Nikily i i

Inikoff Jatrrrí pilulky
Vy iri)nlř'(li'k rolt rnt vnlIoMl

xiiivánl onklivoMli jMirliáťJiri
iiu liiuti-nír- l itkvrnlIvoHtl Ixilťiii
(to Cílo k Jliijui Jntornlm

I

V MTtt Diaiif proti Rrrabu a ryra- -

i ženinám
§ vlilo a Iwřimíiií r druhy nria

rnlnr himiIWiii' Illtthnikovyiii ki--

%i kler ( uivá viillři kumo kni--

r4l!í'y

úbrrietn t70O
K lomu if(jilou úroky t tLOOO

který "poriiy Eipftjcily k jel moboti

kily koti io2aili)vat Je takořka o

tuto velikou Ruinu sa om
tufnícu vydelati i kdyby vSicbni Če

ebové NAroln(mu Domu přili takto
ale je jÍHto jako jedna íiala že před

uplynutím třecb roku Národní Dum

doptal by ho na buben Je mnobo

lidf kteří ho domtiívajf že njolky

pujiujfce peníze na po-em- pk nic by

neutratily To j omyl Na pouhou
Htavbu nikdo nepftjcf nedoxtane-- H

ririikii i na pozemek
Ta Htrařná penčfnf a z ní vyplí-

vajíc! ]rnmyhlovi_ tÍMeň nezdA we

ulevovat Polovička iloulnikářft

Htále jeřtú ?abůl( Proto také diva

dlo ZAboje potkalo ho 8 velikým
Hchodkem IJlan Lido který pořádá
divadlo ve vlaHtnl proHpřch totiž

pro obbajovací fond znjintil no před
ztr&tou tím Že dělnický Sokol uložil

knždt'mu clenu (800 poetem) odkou-

pit VHlupenku

Snad polovička pozemkového ma-

jetku v inčhtt naíem nAležI ihí dcHÍli

rodinám z nichž Autorové Oocllítt-ov- é

Lorillardové Hbinelandrové a

Slioemerhornové Jhou nejbobatňí
Majetek jejich není ani v jejich jmé-

nu nýbrž tvoří tak zvaný "etitate"

nímž nemohou o nvó vůli nakládali

nýbrž jen dorozumř-ní- untanove-nýc- h

ti ft vřrníli ft Jeto tedy ani jako
liileikomiH vKakoiiHku Jmenované

rodiny ntaví jen málo na svých po-

zemkách nýbrž cekají až celé okolí

ji úplné ZHHtavčno tak že i jejich

najetek nabude velké ceny aniž

by Hamy k tomu nécítn pťHpÓly V

této řpekulect byly jim i berní

odhade! nápomocní kteří odhadli

jejich pozemky tuze nízko tak že

dané byly nepatrné Avíak letou

mČKtíií odhadčí Htiad poučeni na-

ukou Henry ííeorge znační') zvýRili

berní odhad téchto pozemku a vlast

níci jejich ponesou povinný díl na

mřttkýcb výdajích anebo munl

Rtavét

IHámivá karakteru amerického

lidu oe příčící touha bydleli v oněch

ohromných nádherné vypraveních

a nepřllel mávajícího apolečenakého

po či —- nepořádku socialista Dau-se- r

uprchl od své rodiny již zane-

chal beze všech proatředkfi
Před fiaaem snadl iakvsi iíiiKpon

a výňe 10 aiop a zlámal si vaz Lé

100 Farem na prodej!
v okresu ]5ox Uutte a okolí

zahradě to Nebrasky

Vy kť-r- t bydllto on pronajatýoh farmách a

gtriciť avá ni']let{ litu aváho ilvota oboliaoo-vánl- m

domáclrk piu4 ivych uilulndkem ttonpáot
ceny m) tku Jeji vy Jim vzdíláváto proí

tm kdo tniiata tuplatlt 100 Akril popinko
vynmam i dvouleté úrody) To mdietit udélatl

V okrenu W Dutte kti rý poud nikdy nebyl

pnetlieii neérodon a má mnoho řenkélie obyvn-ť-ln- tv

Primírná úrodu po akra bíliera mlnnlýoh tt
rok 4 byla náalednjlct:

Knkuřlon 10 buili)
Páenlce 30 do 35 "

Ova 80 "

Brambury 38 do 60 "
MillnU 3 tuny
Sorulmin 100 gal ayrobn i ak

Tyto farmy badon prodány na malun hotovou

plátka arwUtek Meknut na 5 ai 30 rok

poličme a v#ml ílovíku dplné darmá

aby Vám vá nkázal n vykvitlll Pakli od náa

koupit aiiphUtm Vám tnlenlíní Jldné My

máme t00fanm v Jiných okrelcb v Mobraice a

Kiiniiui Pliti nám f tky neb aiisllcky pakli
I pli jete
Co m ty' uai{ ipntelillvoftti 0lka7ujem v:'u

na ktnréhokollv obchodníka v Oinne aneb nn

1'rvnt Márodnibankn v AIHanc" Ni-- nbynteie
pleivádílli Tyto pomníky ryohln utonpujl v ce-- ni

a vjiaté nebudou nikdy laclnájtl Koaplte--
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cenký prřivnílc
V NEHRASCE
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ím DOLEŽAL
VE FREMONT NEB

PotlouU ochotni vi vloch pf ípiuler h touJnloh

V kterékolivík římtl itátu a vJakémkolMk loudí
aneb poradna v Jakémkollvik pflpudi

prakc-loudil- i injlituja dobré výili-dk- y

adreinJU:

FIIICK Jtt DOLKŽAL
Fremont IVelr

r tu Iiojhá mastna rány a bolesti
z4rni"ii(5 hojí ntuni otiívřfnii rány

i L1"'1' '""'""'"yi xJkla(liiyLl !

IH'1 llllfl _ll]
'

('i— _____
! i) ii mí : — Zilf vím Mni4váiii mniim
lfi-r- i h lukfi Jimiu tu vim-iii- í iihil- -

oiiy kUTn jmi' in jmi mnoho roku
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kaři myaii ze mQ2e zuatati na živu
a5 na uzdravení není pomyšlení
Nemocný rozpráví se svými oáetřo-vatel- j

a praví že necítí pražádnou
bolest V téle od prsou dolfl pozbyl
úplné citu ba nemá o tom ani védo
mí že má nřco rniiro hlavy a praou
Patrné přeatalo veškeré nervové
spojení mezi dolejší polovinou tla
a mozkem

Začínají zde řádit neštovice a
zdravotní rada náailím provádí
očkováni lidi v místech ohrožených
Nejvíce se tom brání Číňané ale ne-

mohou tomu uniknout
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hy jest neirozšířenéjSím protože
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